Personal Adscrito a los Institutos Tecnológicos Superiores con vigencia del 1 de febrero de 
2023 al 31 de enero del año 2025. 

2023-4-99414-19-0528-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 381,585.64 pesos (trescientos ochenta y un mil quinientos ochenta y cinco pesos 
64/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que el Instituto Tecnológico de Estudios 
Superiores de Los Cabos realizó pagos improcedentes correspondientes a las prestaciones

[...]

no acreditó el cumplimiento del perfil requerido y de los que se ejercieron 363,175.39, con 
lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-4-99414-19-0528-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 363,175.39 pesos (trescientos sesenta y tres mil ciento setenta y cinco pesos 
39/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que el Instituto Tecnológico de Estudios 
Superiores de Los Cabos realizó pagos a dos trabajadores que no cubrieron el perfil de